[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по педагогической этике
КГУ «Общеобразовательная школа №7» Отдела образования  г.Шахтинска Управления образования Карагандинской области

« 19  » мая 2023 года

Полное Наименование Совета: Совет по педагогической этике   КГУ «Общеобразовательная школа №7» Отдела образования  г. Шахтинска Управления образования Карагандинской области
Местонахождение Совета: город Шахтинск, ул.Молодежная 51Б
Место проведения заседания: город Шахтинск, ул.Молодежная 51Б
Присутствовали члены Совета по педагогической этики:
1. Садуова А.А. - председатель
2. Галкина А.Ю.
3. Крыкбесова Д.Ж.
4. Былинская С.А.
5. Сенько Т.А.
6. Сагадиева С.С.
7. Никульникова Е.Г.
Култасова Д.Р. - секретарь
Повестка дня:
1. О выполнении рекомендаций, данных от 27.02. 2023 год. - Садуова А.А. В своем выступлении отметила:
- план работы Совета по педагогической этике на 2023 год согласован с педагогическим коллективом школы;
- педагогами ОШ 7 соблюдаются Правила по педагогической этике в отношениях с участниками образовательного процесса.

2. Обеспечение прозрачности процесса принятия решений по проектам документов, информационных справок, решений и соответствующих им материалов посредством публикации на официальном сайте школы -  Садуова А.А.
1. По первому вопросу выступила Садуова А.А., председатель Совета по педагогической этике общеобразовательной школы №7.

2. По второму вопросу выступила Садуова А.А. Ознакомила присутствующих с информацией, размещенной на сайте общеобразовательной школы №7. На сайте школы выставлены были в течение учебного года следующие документы школы: тарификация педагогического коллектива, штатное расписание, объявления на проведение конкурсов по вакансии педагогов, протокола по завершению конкурсов, протокола заседания Совета по педагогической этики.
Решение:  данную информацию принять к сведению. Администрации школы продолжить работу по публикации на официальном сайте школы нормативную документацию школы с целью обеспечения прозрачности процесса принятия решений внутришкольной документации.

Председатель				Садуова А.А.
Секретарь                                          Култасова Д.Р.